令和６年 10 月吉日

南砺市立小・義務教育学校

６年生保護者の皆様

６年生児童の皆様

南砺市教育総務課長

令和７年度南砺市立中・義務教育学校の部活動の入部について(ご案内)

　紅葉の候　益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

　日頃より、本市の教育行政並びに学校教育へのご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。

　さて、今年度から中・義務教育学校の部活動で地域移行と募集停止が一部の種目で

始まっています。また、令和８年度から各校で募集停止になる種目もあります。

そこで、令和７年度に中・義務教育学校に入学される児童・保護者の皆様に各学校

の部活動の入部について、市と学校のホームページにてご案内します。

これまでは、３学期に実施される入学者説明会にて部活動の入部について説明があ

りました。先月、配付している中学校部活動改革についてのリーフレット Part４でお

知らせしたように、小学校段階から自分のやりたいことを見つけ、校区の中学校にど

の種目の部活動があるか確認いただいたうえで、児童と保護者の方で部活動の入部や

地域移行しているクラブへの加入について考えていただきたいと思います。

つきましては、下記のＵＲＬ及び二次元コードより、市もしくは各中・義務教育学

校のホームページをご覧ください。市のホームページでは、南砺市のすべての中・義

務教育学校の部活動の入部指導について、中・義務教育学校のホームページでは、自

校の部活動の入部指導について確認することができます。また、市と各校のホームペ

ージでは、これまでご案内している中学校部活動改革のリーフレットや説明動画、具

体的な流れ等を確認することができますので、是非ご覧ください。

〇市のホームページＵＲＬ

　　　　https://www.city.nanto.toyama.jp/cms-sypher/www/info/detail.jsp?id=27875

○市のホームページ二次元コード

【お問合せ先】
南砺市教育委員会
教育総務課　金谷
ＴＥＬ：２３－２０１２

https://www.city.nanto.toyama.jp/cms-sypher/www/info/detail.jsp?id=27875